
平成２１年５月２２日 

 ｖｏｌ．１      

神奈川県立光陵高等学校 

ＰＴＡ会長 鈴木 由香 

校   長 鈴木 俊裕 

                              

木々の葉も芽吹き、薫風かおる頃となり、保護者の皆さまにはいかがお過ごしでしょうか。 

 さて先日４月２２日にＰＴＡ総会が実施され、皆さまのご承認を受けて平成２１年度の役

員会・委員会が動き出しました。殆どが新任のため、会員の皆さまには当面ご面倒をおかけ

することと思いますが、役員・各委員会と協力し合って一歩ずつ進んでいきたいと思います

ので、今後とも皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 また今年度も、実行委員会（年６回）ごとに議題にあがった事項や、光陵高校ＰＴＡが現

在行なっていることなどを少しでも会員の皆さまにも知っていただきたく、「ＰＴＡ実行委

員会だより」を毎回発行させていただく予定です。 

 

★ 第１回 実行委員会  ５月１３日（水）1３時３０分～ 会議室にて 

鈴木会長より 

 今年度、委員を引き受けていただきました皆さまには、感謝いたします。また、 

地域や学年の違いで出会うことがなかったかもしれない方々と縁があって、一緒に 

活動をすることになったのですから、どうぞ、お互いに意見を出し合って分かり合 

っていけたらと思っています。一年間、よろしくお願いします。 

鈴木校長より 

   昨年に引き続き、今年度も宜しくお願いします。 

   教職員一同、勉強面についても昨年以上に、学力向上のために、全力で進めてい 

  きたいと思っていますが、それ以上に1人の人間としても確立された人間力を形成 

  してもらうために私たちも努力してまいりますので、ＰＴＡの皆さまのご理解とご 

  協力をお願いいたします。 

   また、今年度は学力面においては、生徒一人ひとりに学習を身につけてもらうた 

  めに、様々な試みを実施していきます。キャリアガイダンスや附属中との中高連携 

  教育を引き続き行ないながら、県総合教育センターとも教育向上に向けての事業を 



  進めていくこととしています。 

   耐震対策においては、今年度より耐震化に向けて具体的に動きがあるようですの 

  で、詳しく決まりましたら、改めてご連絡いたします。 

   また昨今、新型インフルエンザなどの速やかな対応を迫られる事態が発生する可 

  能性がありますので、可能な限りでのクラス毎の緊急連絡網を検討しています。個 

  人情報などの諸問題もあるので、個人名が分かるものは一切記載せず、出席番号順 

  での作成を考えています。保護者の皆さまには、年度初めにご説明しなくてはいけ 

  ないことだったのですが、緊急事態への対応策としてご理解ください。また、細心 

  の取り扱いの注意と年度末の廃棄処理のお願いはしたいと思いますので、併せてよ 

  ろしくお願いいたします。 

 

役員会・各委員会の一年間の活動計画です。(変更がある場合もあります。) 

 

  役員会 
  保土ヶ谷養護学校との交流会 ・ ＯＢ座談会 

  光陵サポーターズのとりまとめと文書等の保管 

  横浜中地区協議会関連事業 ・ 県高Ｐ連等関連事業 

 

 

 

   企画運営委員会               広報委員会

  各学年学級懇談会              ＜光陵だより＞ 

 光陵祭 ふれあい広場            年２回発行（７月・１２月） 

  ＰＴＡ会員研修交流会            ＰＴＡホームページのための 

  （演劇鑑賞会・バス旅行など）         情報提供・収集活動 

 

今後のＰＴＡ行事予定 

 保土ヶ谷養護学校との交流会 

６月１６日（火）１０時 ～ １２時 

   内容： 高等部の実習見学・保護者との親睦会 

  「見学と交流会のご案内」を保護者向けに配布（5月22日付）しますので、お忙 

  しい中とは思いますが、たくさんの皆さまの参加をお待ちしております。 



♪光陵サポーターズより  ≪光陵サポーターズ募集≫ 

光陵高校ＰＴＡでは、保護者さまとの連絡を円滑かつ迅速に行なうべく、ＰＴＡ活動

のボランティアに参加してくださる方のアドレス登録をお願いしています。お預かりし

たアドレスや電話番号は個人情報保護法を遵守し管理保管はＰＴＡ本部、利用はＰＴＡ

活動のみとし第三者への開示・提供はいたしません。次の事項を入力して、下記に送信

してください。皆さまのご協力をお願いします。なお、登録作業が終了次第、随時ご連

絡させていただきます。 

   クラス（ＨＲ）・出席番号・保護者氏名・メールアドレス・電話番号 

送信先： ｋｏｒｙｏ ｐｔａ＠ｈｏｔｍａｉｌ．ｃｏ．ｊｐ 

 

光陵サポーターズより、これからの  ～ イベント情報 ～ 

 

  朝のあいさつ運動 

   ７月より、１２月までの月初めの３日間（８月を除く） 

    ８：２５～８：４０（学校周辺、徒歩圏内の方 地域限定） 

  神奈川県ではあいさつ一新運動を推進しています。 

  月初めの３日間、生徒・先生・保護者で生徒たちの登校の様子を見ながら、あいさ 

 つをしています。光陵生は朝から、とても元気がいいです。朝が早いので、徒歩圏内 

 の方でお手伝いができそうな方は、是非参加してみませんか？ 

  ＊当日の参加でも歓迎です。メールの場合はイベント項目も書き込みください。 

  なお、雨天時は中止です。詳細の日程については、毎月の行事予定を参照ください。 

 

    

  環境美化活動（草取り） 

   ７月４日（土）９：３０～１１：３０（９：１５ 職員玄関前集合） 

      ＊雨天時は、校内清掃をします。 

  木々の緑と色鮮やかな花々が咲く良い季節となりました。ＰＴＡ活動の一環として 

 上記の通り、草取りをしたいと思います。光陵サポーターズに登録されている方は、 

 ＨＲ・氏名・イベント項目を記入のうえ、メールで返信ください。未登録の方は、申 

 込書（６月５日配布予定）または、光陵サポーターズへの登録をお願いします。お父 

 さまも含め、たくさんのご参加をお待ちしています。 

 


